2021年３月 31日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス ク リ

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ     渋谷 守浩

 （コード番号：2196 東証第一部）

問い合せ先 取締役ＣＦＯ管理本部長 吉瀬 格

 (TEL. 03-3539-7654)

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、本日付「第三者割当による種類株式の発行に係る払込完了、並びに資本金の額及び資本準備

金の額の減少の効力発生に関するお知らせ」にて公表いたしましたとおり、本日を効力発生日とする資

本金の額の減少（以下「本減資」といいます。）を行いました。本減資の完了に伴い、当社子会社である

SHIBUTANIエステート・パートナーズ株式会社、ESCRIT HAWAII INC.、愛思禮婚禮股份有限公司が当社特

定子会社に該当することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特定子会社の異動の理由

 本減資の完了に伴い、SHIBUTANIエステート・パートナーズ株式会社、ESCRIT HAWAII INC.、愛

思禮婚禮股份有限公司の資本金の額が、当社資本金の額の 100分の 10以上に相当し、当社特定子

会社に該当することとなるためです。

２．異動する特定子会社の概要

SHIBUTANIエステート・パートナーズ株式会社

（１） 名称 SHIBUTANIエステート・パートナーズ株式会社

（２） 所在地 奈良県桜井市大字外山 186番地の１

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 渋谷守浩

（４） 事業内容 不動産事業

（５） 資本金 20,000,000円

（６） 設立年月日 1990年２月 21日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社渋谷 100％

ESCRIT HAWAII INC.

（１） 名称 ESCRIT HAWAII INC.

（２） 所在地 1441 Kapiolani Boulevard, Suite 1013, Honolulu,

Hawaii 96814

（３） 代表者の役職・氏名 渋谷 守浩

（４） 事業内容 ブライダル事業

（５） 資本金 500,000米ドル

（６） 設立年月日 2015年 12月 11日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社エスクリ 100％

愛思禮婚禮股份有限公司

（１） 名称 愛思禮婚禮股份有限公司

（２） 所在地 台北市大安區忠孝東路四段五十號三樓

（３） 代表者の役職・氏名 渋谷 守浩

（４） 事業内容 ブライダル事業

（５） 資本金 15,000,000ニュー台湾ドル

（６） 設立年月日 2017年 12月８日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社エスクリ 100％

３．異動年月日

2021年３月 31日

４．今後の見通し

 本件が当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上